2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  27.11.2015 г.   №  1822
	О внесении изменений в муниципальную программу «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов

     В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от  07.10.2013 № 1709 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ, Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и создании комиссии» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район Смоленской области от 30.10.2013 № 1900, от 01.10.2014 № 1676, от 17.10.2014 № 1835) и в связи с уменьшением субсидии из областного бюджета

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»   Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

      1. Внести изменения в муниципальную программу «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов, утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от                                                                                                              от  22.10.2014  № 1841 (с изменениями от  30.06.2015 г. №  0960):

1.1.  В  Паспорте муниципальной программы «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов  абзац 7 изложить в следующей редакции:
	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Источник финансирова

ния
	Всего
	Расходы  (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Бюджет муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области
	2368082,0
	760500,0
	798705,0
	808877,0

	областной бюджет (прогнозно)
	63780288,1
	22888256,1
	19997726,0
	20894306,0

	Внебюджет

ные источники (прогнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	66148370,1
	23648756,1
	20796431,0
	21703183,0

1.2. Абзац 5 раздела 4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2015-2017 годы в разрезе источников финансирования:

	Источник финансирования
	Всего
	Расходы (руб.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	бюджет муниципального образования «Ярцевский район»
	2368082,0
	760500,0
	798705,0
	808877,0

	областной бюджет (прогнозно)
	63780288,1
	22888256,1
	19997726,0
	20894306,0

	внебюджетные источники (пргнозно)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	66148370,1
	23648756,1
	20796431,0
	21703183,0

       1.3.  В  Приложении  № 2 к муниципальной программе «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов «План реализации муниципальной программы «Демографическое развитие  Ярцевского района Смоленской области» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов (в редакции постановления от 30.06.2015 г. №  0960):

 Раздел Основное мероприятие 5. «Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа» изложить в следующей редакции:
	№ п//п.
	Наименование
	Исполнитель мероприятия
	Источник финансового   обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы (рублей)
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы

	Всего
	Очеред

ной финан

совый год
	1-й год планового периода
	2-й год планово
го периода
	Очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 5:  Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа

	5.1.
	 Увеличение числа детей детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, обеспеченных специализированными жилыми помещениями
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	1
	2
	4

	5.2.
	Увеличение числа лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  получившим помощь в ремонте жилых помещений
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	4
	4

	5.3.
	Обеспечение предоставления  специализированных жилых помещений  лицам  из  числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация,

Комитет по имуществу
	Областной   бюджет
	4421837,1
	3525257,1
	0,0
	896580,0
	х
	х
	х

	Федеральный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	5.4.
	Проведение  ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности  детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,  лицам  из их числа
	Администрация,

Комитет по имуществу, Управление жилищно-коммунального хозяйства
	Областной   бюджет
	290000,0
	290000,0
	0,0
	0,0
	х
	х
	х

	Итого    по основному мероприятию 5

	Областной   бюджет

Федеральный   бюджет
	4711837,1
0,0
	3815257,1
0,0
	0,0

0,0
	896580,0

0,0

         2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области: http://yarcevo.admin-smolensk.ru и районной газете «Вести Привопья».
         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  Главы  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области А.В.Курзову.

Глава  муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                  В.С.Макаров
	Отп.1 экз. в дело

Исп. Лонгинова М.П.

тел.7-17-56

«___»_________ 2015 г.

	Разослать: Комитету по образованию и молодежной политике, Финансовому управлению, МКУ  ЦБ.

ВИЗЫ:

	Н.Н.Соловьева
	__________________
	«____» ____ 2015 г.

	Н.Н.Зайцева
	__________________
	«____» ____ 2015 г.

	И.В.Гомзякова
	__________________
	«____» ____ 2015 г.

	Л.А.Смирнова
	__________________

	«____» ____ 2015 г.

	А.В. Курзова
	__________________

	«____» ____ 2015 г.

	Н.Н. Ажигин
	__________________
	«____» ____ 2015 г.